

SVEUČILIŠTE U ZADRU
23000 Zadar, Mihovila Pavlinovića 1
KLASA: 602-04/18-08/134
URBROJ: 2198-1-79-06/18-04
Zadar, 29. svibnja 2018.

ZAPISNIK

VIII. redovite sjednice Senata Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2017./2018., održane 29. svibnja 2018. god. u dvorani Senata u zgradi Rektorata Sveučilišta s početkom u 14,00 sati.

Prisutni članovi Senata:

1. nastavnici:

1. prorektor: prof. dr. sc. Josip Faričić,
 2. Odjel za etnologiju i antropologiju: izv. prof. dr. sc. Dunja BROZOVIĆ RONČEVIĆ,
 3. Odjel za talijanistiku: prof. dr. sc. Iva GRGIĆ MAROEVIĆ;
 4. Odjel za germanistiku: doc. dr. sc. Marijana JELEČ,
 5. Odjel za zdravstvene studije: izv. prof. dr. sc. Suzana KONJEVODA,
 6. Odjel za turizam i komunikacijske znanosti: izv. prof. dr. sc. Božena KRCE MIOČIĆ,
 7. Odjel za povijest: prof. dr. sc. Mithad KOZLIČIĆ
 8. Odjel za lingvistiku: izv. prof. dr. sc. Marijana KRESIĆ VUKOSAV,
 9. Odjel za anglistiku: izv. prof. dr. sc. Marko LUKIĆ,
 10. Odjel za geografiju: prof. dr. sc. Damir MAGAŠ,
 11. Odjel za sociologiju: doc. dr. sc. Sven MARCELIĆ,
 12. Odjel za informacijske znanosti: doc. dr. sc. Franjo PEHAR,
 13. Odjel za pedagogiju: izv. prof. dr. sc. Rozana PETANI,
 14. Odjel za ekonomiju: doc. dr. sc. Anita PEŠA,
 15. Odjel za kroatistiku: prof. dr. sc. Helena PERIČIĆ,
 16. Teološko-katehetski odjel: doc. dr. sc. Elvis RAŽOV,
 17. Odjel za psihologiju: izv. prof. dr. sc. Ana SLIŠKOVIĆ,
 18. Odjel za klasičnu filologiju: doc. dr. sc. Diana SORIĆ,
 19. Odjel za povijest umjetnosti: doc. dr. sc. Sofija SORIĆ,
 20. Odjel za ekologiju, agronomiju i akvakulturu: doc. dr. sc. Zoran ŠIKIĆ,
 21. Odjel za arheologiju: prof. dr. sc. dr. h. c. Ante UGLEŠIĆ
 22. Odjel za francuske i iberororomanske studije: doc. dr. sc. Barbara VODANOVIĆ,
 23. Odjel za filozofiju: doc. dr. sc. Marko VUČETIĆ,
 24. Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja: izv. prof. dr. sc. Smiljana ZRILIĆ.
- b) predstavnici studenata preddiplomskih i diplomskih studija:
25. Marija BANJEDVOREC,
 26. Ruža MEŠTROVIĆ,
 27. Hrvoje NJAVRO,
 28. Mario ZULIĆ.
- c) predstavnici poslijediplomskih doktorskih studija:
29. Bernarda PALIĆ,
 30. Antonija TRZE BIUK.
- d) predstavnik suradnika u nastavi:
31. Dr. sc. Tomislav KLARIN.
- e) predstavnica radnika izvan nastave:
32. Ivana MORIĆ FILIPOVIĆ, mag. bibl.

Odsutni:

1. Pomorski odjel: izv. prof. dr. sc. Leonardo MARUŠIĆ (opravdao),
2. Odjel za nastavničke studije u Gospiću: Anela NIKČEVIĆ MILKOVIĆ (opravdala),
3. Predstavnica nastavnika u nastavnim zvanjima: dr. sc. Marijana FABIJANIĆ (opravdala),

Sjednici još prisustvuju:

- prorektorica: prof. dr. sc. Nedjeljka BALIĆ-NIŽIĆ,
- prorektorica: prof. dr. sc. Ivanka STRIČEVIĆ
- prorektor: izv. prof. dr. sc. Slaven ZJALIĆ,
- predstavnik Sindikata: mr. sc. Mirko PETRIĆ,
- glavna tajnica: Antonella LOVRIĆ, dipl. iur.,
- akademska tajnica: Ivona FATOVIĆ, dipl. iur.,
- voditeljica Ureda za poslijediplomske studije: Danijela GAŠPAROVIĆ, prof.,
- v. d. voditeljice Sveučilišne knjižnice: Dora RUBINIĆ, mag. bibl.,
- voditelj Ureda za osiguravanje kvalitete: Stipe ŽIVALJIĆ, dipl. psiholog,
- zapisničarka: Lučana LATKOVIĆ, dipl. sociolog.

Prorektor prof. dr. sc. Josip Faričić, umjesto rektorice prof. dr. sc. Dijane Vican koja je službeno odsutna, otvara sjednicu i pozdravlja sve prisutne. Utvrđuje kvorum i upoznaje prisutne s dnevnim redom sjednice Senata te predlaže dopunu na način da se iza točke 79. dodaje nova točka 80. *Molba izv. prof. dr. sc. Pavla Valerjeva za odobrenje korištenja slobodne studijske godine (sabbatical) u akad. god. 2018./2019.* Ostale točke pomiču se kako slijede.

Članovi Senata jednoglasno usvajaju sljedeći:

Dnevni red

1. Ovjerovljenje zapisnika VII. redovite sjednice Senata Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2017./2018. od 24. travnja 2018.;
2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju;
3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru;
4. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o poslijediplomskim studijima;
5. Poništenje Odluke o troškovima, školarinama i statusu redovitih i izvanrednih studenata preddiplomskih i integriranih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019. od 27. ožujka 2018.;
6. Odluka o školarini redovitih i izvanrednih studenata koji u akad. god. 2018./2019. upisuju prvu godinu sveučilišnih i stručnih preddiplomskih, sveučilišnih diplomskih i integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru;
7. Odluka o uvjetima upisa u višu godinu i o visini školarine redovitih i izvanrednih studenata u akad. god. 2018./2019. na Sveučilištu u Zadru (sveučilišni i stručni preddiplomski, sveučilišni diplomski i integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studiji);
8. Odluka o školarini redovitih studenata preddiplomskih sveučilišnih studija, integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija i stručnih studija koji mijenjaju studijski program na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
9. Odluka o školarini studenata koji su izgubili pravo studiranja pa nastavljaju započeti preddiplomski sveučilišni i stručni studij kao izvanredni studenti na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
10. Odluka o školarini redovitih studenata sveučilišnih diplomskih studija koji mijenjaju studijski program na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;

11. Odluka o školarini studenata koji su izgubili pravo studiranja pa nastavljaju započeti diplomski sveučilišni studij kao izvanredni studenti na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
12. Odluka o preddiplomskom, diplomskom i integriranom apsolventskom stažu studenata redovitih i izvanrednih jednopredmetnih i dvopredmetnih sveučilišnih i stručnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
13. Odluka o preddiplomskom, diplomskom i integriranom apsolventskom stažu studenata koji su izgubili pravo studiranja na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
14. Odluka o bodovnom pragu za upis u višu godinu studija redovitih studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih i diplomskih studija te integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u 2018./2019.;
15. Odluka o bodovnom pragu za upis u višu godinu studija izvanrednih studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih i diplomskih studija na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u 2018./2019.;
16. Odluka o upisu studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih, diplomskih i integriranih studija koji su izgubili studentska prava na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u akad. god. 2018./2019.;
17. Odluka o statusu studenata integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
18. Odluka o promjeni statusa studenata izvanrednih studija Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
19. Odluka o troškovima razredbenog postupka, upisa, osiguranja i x-ice (e-indeksa) studenata preddiplomskih sveučilišnih i stručnih studija te integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
20. Odluka o troškovima razredbenog postupka, upisa, osiguranja i x-ice (e-indeksa) studenata redovitih i izvanrednih jednopredmetnih i dvopredmetnih diplomskih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
21. Odluka o izvedbenom planu nastave za studente kojima je temeljem čl. 37. st. 4. Pravilnika o studijima i studiranju odobren završetak studija u statusu izvanrednog studenta;
22. Kalendar nastavnih aktivnosti Sveučilišta u Zadru za akad. god. 2018./2019.;
23. Plan sjednica Senata Sveučilišta u Zadru za akad. god. 2018./2019.;
24. Prihvaćanje prijedloga zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija *Poslovna ekonomija*;
25. Prijedlog izmjene nastavnog plana i programa sveučilišnog dvopredmetnog preddiplomskog i jednopredmetnog (smjer: nastavnički) i dvopredmetnog (smjerovi: nastavnički i prevoditeljski) diplomskog studija *Ruski jezik i književnost*;
26. Prijedlog dopune nastavnog plana i programa Centra za tjeleovježbu i studentski sport;
27. Potvrda izbora dr. sc. Igora Radeke za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju;

28. Potvrda izbora dr. sc. Nede Aberle za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje biomedicine i zdravstva, polje kliničke medicinske znanosti, (grana) pedijatrija, na Odjelu za zdravstvene studije;
29. Potvrda izbora dr. sc. Nedjeljke Balić-Nižić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (Talijanska književnost), na Odjelu za talijanistiku;
30. Potvrda izbora dr. sc. Ive Grgić Maroević za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana romanistika (Traduktologija), na Odjelu za talijanistiku;
31. Potvrda izbora dr. sc. Serđa Dokoze za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, grana hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest, na Odjelu za povijest;
32. Potvrda izbora dr. sc. Marijane Matek Sarić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora, za znanstveno područje biomedicine i zdravstva, polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, na Odjelu za zdravstvene studije;
33. Odobrenje upisa kombinacije jednopredmetnog diplomskog studija povijest umjetnosti i dvopredmetnog studija na drugoj studijskoj grupi;
34. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Palme KARKOVIĆ TAKALIĆ, mag. archeol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom „Razvoj misterijskih kultova u rimskoj provinciji Dalmaciji“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;
35. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Zlatka BUKAČA, mag. philol. angl. i mag. soc., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Analiza diskursa različitosti u američkoj popularnoj kulturi na primjeru stripova o superjunacima“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;
36. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije mr. sc. Venese MANAVSKI, studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „*Dialogus de laudibus Herculis* Marka Marulića: odnos teologije i književnosti“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;
37. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Sanje PAŠE, mag. philol. ital., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Epsko i lirsko-epsko pjesništvo talijanskog izričaja u Dalmaciji u XIX. stoljeću“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;
38. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marija SOLJAČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Književni prilozi u *Katoličkoj Dalmaciji* (1870. – 1898.)“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;
39. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ardišana KASTRATIJA, MA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „The Role of Civil Society in the Development of a Democratic System of Governance in Kosovo“ („Uloga civilnog društva u razvoju demokratskog sustava vlasti u Kosovu“) i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije;

40. Razrješenje dosadašnjeg i imenovanje novog člana stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nenada RIZVANOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Pristup oblikovanju nakladničkoga niza i njegova načela“;
41. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Luke ANIČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kvarnerski glagoljski spomenici kao historijsko vrelo“;
42. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine JURANOVIĆ TONEJC, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Institucionalni razvoj zaštite pokretne umjetničke baštine u Hrvatskoj od 1850. do 1990. godine“;
43. Razrješenje dosadašnjeg i imenovanje novog člana stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Vesne PASCUTTINI-JURAGA, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Topografija srednjovjekovne kamene plastike na području sjeverozapadne Hrvatske“;
44. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlatke IVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu i ponovnu javnu obranu;
45. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Željke KORDIĆ, mag. philol. angl. i mag. educ. philol. russ., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Kronotop apokalipse u posthumanističkoj fikciji“;
46. Prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Antonije TRZE BIUK, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom *Beatrice Speraz, život i književno stvaralaštvo „između brojeva i snova“*;
47. Odobrenje teme disertacije Maji GRISONIC, mag. archeol., studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“ pod engleskim naslovom „Salt exploitation and trade in the Eastern Adriatic in Classical Antiquity“;
48. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Marije PREDOVAN, mag. educ. phil. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Samoodređenje osobe u filozofskoj misli J.-P. Sartrea“;
49. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivančice SLUNJSKI, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Ekološki realizam J. J. Gibsona i sociokulturalne afordancije“;
50. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ane VULELIJE, mag. philol. croat., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Tematika tijela i religioznosti u proznom korpusu hrvatskih spisateljica 20. i 21. stoljeća“;
51. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Daniela DUJMIĆA, mag. oec., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Pomorski Dubrovnik 1918. – 1941.“;

52. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Tome MARELIĆA, mag. geogr., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Točnost prikaza Jadranskog mora na portulanskim kartama“;
53. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ninoslava GREGURIĆ-BAJZE, mag. iur., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Globalni strateški menadžment“;
54. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Valentine KEBLAR, mag. rel. int. et dipl., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Međunarodna konkurentnost i održivost hrvatskog nautičkog turizma u novoj ekonomiji“;
55. Imenovanje stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Zvonimira ŠOSTARA, dr. med., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Kontrola sigurnosti i kvalitete hrane u uvjetima globalizacije“;
56. Razrješenje izv. prof. dr. sc. Ivice VIGATA mentorstva Nikolini ČAKARUN, mag. philol. croat., na poslijediplomskom doktorskome studiju „Humanističke znanosti“;
57. Imenovanje mentora pristupnici za upis na poslijediplomski doktorski studij „Humanističke znanosti“ u ljetnom semestru akad. god. 2017./2018. Camilli GRANZOTTO;
58. Imenovanje mentora Suzani JURKOVIĆ, dipl. ing., studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“;
59. Imenovanje mentora i komentora Jeleni IVELIĆ, dipl. učitelju duhovnosti, studentici zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“;
60. Imenovanje mentora Anamariji LUKIĆ, prof., studentici međunarodnog združenog poslijediplomskog doktorskog studija „Sociologija regionalnog i lokalnog razvoja“;
61. Odobrenje produženja statusa studenta mr. art. Antoniji GLUHAN, studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“;
62. Prijedlog člana za Odbor za etiku u znanosti i visokom obrazovanju;
63. Prijedlog dopune Plana izdavačke djelatnosti za 2018. godinu naslovom *KAPUCINI U ZADRU. U SJENI GOSPE OD ZDRAVLJA* autora Zdenka Dundovića;
64. Prijedlog dopune Plana izdavačke djelatnosti za 2018. godinu naslovom *GLAGOLJSKA MADRIKULA BRATOVŠTINE SV. MIHOVILA U VRSIMA 1700. – 1822.* urednika Pavla Kera i Josipa Faričića;
65. Prijedlog objavljivanja knjige *LEKSIK MORSKE FAUNE U SJEVERNOJ DALMACIJI. PRVI DIO: RJEČNIK PUČKOGA NAZIVLJA* autora Vladimira Skračića i Nikole Vuletića;
66. Prijedlog objavljivanja knjige *HRVATSKI REALISTIČKI DJEČJI ROMAN 1991. – 2001.* autorice Sanje Vrcić Mataija;
67. Prijedlog objavljivanja knjige *GEOGRAFSKI POLOŽAJ, GRANICE I POLITIČKO-GEOGRAFSKE ZNAČAJKE HRVATSKE* urednika Damira Magaša i Snježane Bakarić Palička;

68. Prijedlog objavljivanja knjige knjige *RAZVOJ I ZNAČENJE HRVATSKE GEOGRAFIJE* urednika Damira Magaša i Snježane Bakarić Palička;
69. Prijedlog izmjene Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2017./2018.;
70. Prijedlog izmjene Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi (asistentima i poslijedoktorandima) u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2017./2018.;
71. Prijedlog izmjene Plana vanjske suradnje o povjeravanju izvedbe nastave vanjskim suradnicima za akad. god. 2017./2018.;
72. Prijedlog Plana rada nastavnika, suradnika i znanstvenih novaka Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
73. Prijedlog Plana o povjeravanju izvedbe nastave nastavnicima, suradnicima i znanstvenim novacima s drugih odjela Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.;
74. Prijedlog Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2018./2019.;
75. Prijedlog Plana o povjeravanju izvedbe nastave znanstvenim novacima Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2018./2019.;
76. Prijedlog Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi (asistentima i poslijedoktorandima) u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2018./2019.;
77. Prijedlog Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2018./2019.;
78. Suglasnost za raspis natječaja za izbor zaposlenika na zamjenskim i ispraznjenim radnim mjestima;
79. Interna raspodjela djelatnika kojom se popunjava mjesto voditelja Ureda za znanost i transfer tehnologija;
80. Molba izv. prof. dr. sc. Pavla Valerjeva za odobrenje korištenja slobodne studijske godine (sabbatical) u akad. god. 2018./2019.;
81. Obavijesti;
82. Razno.

Ad. 1.

Zapisnik VI. redovite sjednice Senata Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2017./2018. od 24. travnja 2018. jednoglasno je ovjeren.

Ad. 2.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je izvijestila kako se od sljedeće akademske studentima koji prvi puta upisuju prvu godinu preddiplomskih i diplomskih studija te prvu godinu integriranog studija kao posebne kategorije, neće više izdavati indeksi kao dokument evidencije položenih ispita i izvršenih obveza nego će se ta evidencija voditi kroz sustav *ISVU*. Kao potvrdu o svom studentskom statusu studenti imaju studentsku iskaznicu (*x-icu*). Indeksi će se i dalje zadržati kod nekih studijskih programa (cjeloživotno učenje i studenti viših godina studija).

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju.

Ad. 3.

Prorektor prof. dr. sc. Josip Faričić kratko je pojasnio kako ovaj pravilnik odnosi na redovite godišnje ocjene koje se daju asistentima, poslijedoktorandima i mentorima. Izmjena se odnosi na termin do kada se ocjenjivanje dostavlja, a to je 30. rujna.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru.

Ad. 4.

Prorektorica prof. dr. sc. Ivanka Stričević kratko je pojasnila kako je potrebno napraviti izmjene kako bi se mogao provoditi Specijalistički poslijediplomski studij koji po prvi put imamo na Sveučilištu, ali i bilo koji drugi takav studij.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o poslijediplomskim studijima.

Ad. 5.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je napomenula kako se ova odluka donosi svake godine kad se donosi i odluka o raspisu natječaja. Kako je došlo do izmjena uvjeta upisa i odluke da se neće izdavati indeks za studente prve godine, potrebno je donijeti i odgovarajuće odluke.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju Odluke o troškovima, školarinama i statusu redovitih i izvanrednih studenata preddiplomskih i integriranih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019. od 27. ožujka 2018.

Ad. 6.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o školarini redovitih i izvanrednih studenata koji u akad. god. 2018./2019. upisuju prvu godinu sveučilišnih i stručnih preddiplomskih, sveučilišnih diplomskih i integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru.

Ad. 7.

Doc. dr. sc. Franjo Pehar referirao se na plaćanje školarine u dvije rate, prvu pri upisu u zimski semestar, a drugu na kraju istog semestra. Mišljena je da će biti problema na studijima koji imaju visoke školarine te da bi ovaj model plaćanja mogao imati negativan ishod po pitanju interesa studenata za studije.

Izv. prof. dr. sc. Smiljana Zrilić slaže se s docentom Peharom kako će ovakav način plaćanja školarine biti problem, pogotovo na odjelima gdje su školarine visoke, te je upitala što će se dogoditi ako student ne plati drugi dio školarine do 15. prosinca 2018.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je odgovorila kako se Uprava pri donošenju odluke vodila i primjerima drugih sveučilišta. Jedan od razloga je i rezultat revizije gdje se vidjelo da ima puno nerealiziranih financijskih potraživanja što se moralo popratiti određenim mjerama. Jedan od razloga je i to što se dogodi da studenti studiraju, a ne izvršavaju svoje obveze.

Prorektorica prof. dr. sc. Ivanka Stričević je napomenula kako bi alternativa bila naplatiti godišnju školarinu odjednom, jer se pokazalo da sustav naplaćivanja tek u drugom semestru vodi u to da se student ne upiše i ne plati. Kako se studenti upisuju u akademsku godinu, a ne u semestar, ostaje nenaplaćeno potraživanje drugog semestra što Sveučilište dovodi u probleme poslovanja. Sva prava koja se studentima generiraju upisninama odnose se na akademsku godinu, ne samo na Sveučilištu nego i izvan, od socijalnih, poreznih i svih ostalih.

Izv. prof. dr. sc. Božena Krce Miočić je mišljenja kako je potrebno usustaviti plaćanje jer ima previše nenaplaćenih potraživanja te da postoji i alternativa putem plaćanja bankovnom karticom u ratama.

Prorektor prof. dr. sc. Josip Faričić je istaknuo kako je do sada bilo dosta nenaplaćenih dugovanja koja se moraju knjigovodstveno registrirati što je birokratski problem računovodstvu, a generira i brojne druge probleme. Mišljena je da je bolje prihvatiti ovaj model plaćanja, a sjednica Senata bit će nakon 15. prosinca pa će, ako studenti ne plate do tada, vidjeti kakvo je stanje i razmotriti problem.

Senat većinom glasova (2 protiv, 1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o uvjetima upisa u višu godinu i o visini školarine redovitih i izvanrednih studenata u akad. god. 2018./2019. na Sveučilištu u Zadru (sveučilišni i stručni preddiplomski, sveučilišni diplomski i integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studiji).

Ad. 8.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o školarini redovitih studenata preddiplomskih sveučilišnih studija, integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija i stručnih studija koji mijenjaju studijski program na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 9.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o školarini studenata koji su izgubili pravo studiranja pa nastavljaju započeti preddiplomski sveučilišni i stručni studij kao izvanredni studenti na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.;

Ad. 10.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o školarini redovitih studenata sveučilišnih diplomskih studija koji mijenjaju studijski program na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 11.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o školarini studenata koji su izgubili pravo studiranja pa nastavljaju započeti diplomski sveučilišni studij kao izvanredni studenti na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 12.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o preddiplomskom, diplomskom i integriranom apsolventskom stažu studenata redovitih i izvanrednih jednopredmetnih i dvopredmetnih sveučilišnih i stručnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 13.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o preddiplomskom, diplomskom i integriranom apsolventskom stažu studenata koji su izgubili pravo studiranja na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 14.

Senat, većinom glasova (1 protiv, 2 suzdržana) donosi

ODLUKU

o bodovnom pragu za upis u višu godinu studija redovitih studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih i diplomskih studija te integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u 2018./2019.

Ad. 15.

Senat, većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o bodovnom pragu za upis u višu godinu studija izvanrednih studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih i diplomskih studija na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u 2018./2019.

Ad. 16.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o upisu studenata jednopredmetnih i dvopredmetnih preddiplomskih, diplomskih i integriranih studija koji su izgubili studentska prava na Sveučilištu u Zadru iz akad. god. 2017./2018. u akad. god. 2018./2019.

Ad. 17.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o statusu studenata integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 18.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o promjeni statusa studenata izvanrednih studija Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 19.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o troškovima razredbenog postupka, upisa, osiguranja i x-ice (e-indeksa) studenata preddiplomskih sveučilišnih i stručnih studija te integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 20.

Senat, uz napomenu da je iza stavka jedan ove odluke potrebno dodati stavak *Troškovi razredbenog postupka za dvopredmetni studij iznose 100,00 kn za svaki prijavljeni studij*, jednoglasno donosi

ODLUKU

o troškovima razredbenog postupka, upisa, osiguranja i x-ice (e-indeksa) studenata redovitih i izvanrednih jednopredmetnih i dvopredmetnih diplomskih studija na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 21.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o izvedbenom planu nastave za studente kojima je temeljem čl. 37. st. 4. Pravilnika o studijima i studiranju odobren završetak studija u statusu izvanrednog studenta.

Ad. 22.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o Kalendaru nastavnih aktivnosti Sveučilišta u Zadru za akad. god. 2018./2019.

Ad. 23.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju Plana sjednica Senata Sveučilišta u Zadru za akad. god. 2018./2019.

Ad. 24.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija *Poslovna ekonomija*.

Ad. 25.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga izmjene nastavnog plana i programa sveučilišnog dvopredmetnog preddiplomskog i jednopredmetnog (smjer: nastavnički) i dvopredmetnog (smjerovi: nastavnički i prevoditeljski) diplomskog studija *Ruski jezik i književnost*.

Ad. 26.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga dopune nastavnog plana i programa Centra za tjelovježbu i studentski sport.

Ad. 27.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Igora Radeke za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, grana opća i nacionalna povijest pedagogije, na Odjelu za pedagogiju.

Ad. 28.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Nede Aberle za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje biomedicine i zdravstva, polje kliničke medicinske znanosti, (grana) pedijatrija, na Odjelu za zdravstvene studije.

Ad. 29.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Nedjeljke Balić-Nižić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (Talijanska književnost), na Odjelu za talijanistiku.

Ad. 30.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Ive Grgić Maroević za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana romanistika (Traduktologija), na Odjelu za talijanistiku.

Ad. 31.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Serđa Dokoze za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, grana hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest, na Odjelu za povijest.

Ad. 32.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o potvrdi izbora dr. sc. Marijane Matek Sarić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora, za znanstveno područje biomedicine i zdravstva, polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, na Odjelu za zdravstvene studije.

Ad. 33.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o odobrenju upisa kombinacije jednopredmetnog diplomskog studija povijest umjetnosti i dvopredmetnog studija na drugoj studijskoj grupi.

Ad. 34.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Palme KARKOVIĆ TAKALIĆ, mag. archeol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom „Razvoj misterijskih kultura u rimskoj provinciji Dalmaciji“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Prof. dr. sc. Miroslav Glavičić,
2. Izv. prof. dr. Željko Miletić,
3. Dr. sc. Goranka Lipovac Vrkljan.

Zamjenik: prof. dr. sc. Dražen Maršić.

Ad. 35.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Zlatka BUKAČA, mag. philol. angl. i mag. soc., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Analiza diskursa različitosti u američkoj popularnoj kulturi na primjeru stripova o superjunacima“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Izv. prof. dr. sc. Mario Vrbančić,
2. Izv. prof. dr. sc. Marko Lukić,
3. Izv. prof. dr. sc. Tomislav Brlek.

Zamjenik: doc. dr. sc. Rajko Petković.

Ad. 36.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije mr. sc. Venese MANAVSKI, studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „*Dialogus de laudibus Herculis* Marka Marulića: odnos teologije i književnosti“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Izv. prof. dr. sc. Teodora Vigato,
2. Dr. sc. Slavomir Sambunjak, red. prof. u miru,
3. Doc. dr. sc. Marko Vučetić.

Zamjenik: izv. prof. dr. sc. Milenko Lončar.

Ad. 37.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Sanje PAŠE, mag. philol. ital., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Epsko i lirsko-epsko pjesništvo talijanskog izričaja u Dalmaciji u XIX. stoljeću“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Andrijana Jusup Magazin,
2. Dr. sc. Živko Nižić, red. prof. u miru,
3. Doc. dr. sc. Sanja Bukvić.

Zamjenica: doc. dr. sc. Irena Marković.

Ad. 38.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marija SOLJAČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Književni prilozi u *Katoličkoj Dalmaciji* (1870. – 1898.)“ i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Prof. dr. sc. Tihomir Maštrović,
2. Prof. dr. sc. Zvezdana Rados,
3. Prof. dr. sc. Robert Bacalja,

Zamjenica: izv. prof. dr. sc. Kornelija Kuvač-Levačić.

Ad. 39.

Senat većinom glasova (1 suzdržan) donosi

ODLUKU

o prihvatanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Arđijana KASTRATIJA, MA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „The Role of Civil Society in the Development of a Democratic System of Governance in Kosovo“ („Uloga civilnog društva u razvoju demokratskog sustava vlasti u Kosovu“) i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije, u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Dario Čepo,
2. Doc. dr. sc. Vladimir Filipović,
3. Doc. dr. sc. Damir Mladić.

Zamjenik: doc. dr. sc. Stipe Buzar.

Ad. 40.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o razrješenju izv. prof. dr. sc. Zorana Velagića i imenovanju doc. dr. sc. Ivane Hebrang-Grgić za novu članicu stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nenada RIZVANOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Pristup oblikovanju nakladničkoga niza i njegova načela“.

Ad. 41.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Luke ANIČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kvarnerski glagoljski spomenici kao historijsko vrelo“, u sastavu:

1. Izv. prof. dr. sc. Franjo Velčić,
2. Dr. sc. Slavomir Sambunjak, red. prof. u miru,
3. Izv. prof. dr. sc. Ivica Vigato.

Ad. 42.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine JURANOVIĆ TONEJC, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Institucionalni razvoj zaštite pokretne umjetničke baštine u Hrvatskoj od 1850. do 1990. godine“, u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Antonija Mlikota,
2. Doc. dr. sc. Zoraida Demori Staničić,
3. Dr. sc. Pavao Pavuša Vežić, red. prof. u miru.

Ad. 43.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o razrješenju doc. dr. sc. Marije Kolega i imenovanje doc. dr. sc. Sofije Sorić za novu članicu stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Vesne PASCUTTINI-JURAGA, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Topografija srednjovjekovne kamene plastike na području sjeverozapadne Hrvatske“.

Ad. 44.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvaćanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlatke IVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu i ponovnu javnu obranu.

Ad. 45.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvaćanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Željke KORDIĆ, mag. philol. angl. i mag. educ. philol. russ., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Kronotop apokalipse u posthumanističkoj fikciji“.

Ad. 46.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvaćanju izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Antonije TRZE BIUK, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom *Beatrice Speraz, život i književno stvaralaštvo „između brojeva i snova“*.

Ad. 47.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o odobrenju teme disertacije Maji GRISONIC, mag. archeol., studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“ pod engleskim naslovom „Salt exploitation and trade in the Eastern Adriatic in Classical Antiquity“.

Ad. 48.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Marije PREDOVAN, mag. educ. phil. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Samoodređenje osobe u filozofskoj misli J.-P. Sartrea“, u sastavu:

1. Prof. dr. sc. Iris Tićac,
2. Doc. dr. sc. Marko Vučetić,
3. Doc. dr. sc. Marija Selak.

Ad. 49.

Senat, uz prihvatanje prijedloga Vijeća poslijediplomskih studija da se termin *sociokulturalne* u naslovu teme disertacije zamjeni terminom *sociokulturne*, jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivančice SLUNJSKI, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Ekološki realizam J. J. Gibsona i sociokulturne afordancije“, u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Nives Delija Treščec,
2. Doc. dr. sc. Josip Čirić,
3. Doc. dr. sc. Bruno Ćurko.

Ad. 50.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ane VULELIJE, mag. philol. croat., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Tematika tijela i religioznosti u proznom korpusu hrvatskih spisateljica 20. i 21. stoljeća“, u sastavu:

1. Dr. sc. Dunja Detoni Dujmić, v. znan. sur. u miru,
2. Izv. prof. dr. sc. Kornelija Kuvač Levačić,
3. Prof. dr. sc. Zvezdana Rados.

Ad. 51.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Daniela DUJMIĆA, mag. oec., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Pomorski Dubrovnik 1918. – 1941.“, u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Mateo Bratanić,
2. Doc. dr. sc. Marija Benić Penava,
3. Doc. dr. sc. Zlatko Begonja.

Ad. 52.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Tome MARELIĆA, mag. geogr., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Točnost prikaza Jadranskog mora na portulanskim kartama“, u sastavu:

1. Izv. prof. dr. sc. Robert Lončarić,

2. Prof. dr. sc. Josip Faričić,
3. Prof. dr. sc. Stanislav Frangeš.

Ad. 53.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ninoslava GREGURIĆ-BAJZE, mag. iur., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Globalni strateški menadžment“, u sastavu:

1. Prof. dr. sc. Pere Sikavica,
2. Doc. dr. sc. Davor Perkov,
3. Doc. dr. sc. Zvonko Merkaš.

Ad. 54.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Valentine KEBLAR, mag. rel. int. et dipl., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Međunarodna konkurentnost i održivost hrvatskog nautičkog turizma u novoj ekonomiji“, u sastavu:

1. Izv. prof. dr. sc. Božena Krce Miočić,
2. Doc. dr. sc. Davor Perkov,
3. Prof. dr. sc. Marinko Jurčević.

Ad. 55.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Zvonimira ŠOSTARA, dr. med., studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Kontrola sigurnosti i kvalitete hrane u uvjetima globalizacije“, u sastavu:

1. Prof. dr. sc. Marijana Matek Sarić,
2. Prof. dr. sc. Ante Pulić,
3. Prof. dr. sc. Tonći Lazibat.

Ad. 56.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o razrješenju izv. prof. dr. sc. Ivice Vigata mentorstva Nikolini ČAKARUN, mag. philol. croat., na poslijediplomskom doktorskome studiju „Humanističke znanosti“.

Ad. 57.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju izv. prof. dr. sc. Nikole Vuletića za mentora pristupnici za upis na poslijediplomski doktorski studij „Humanističke znanosti“ u ljetnom semestru akad. god. 2017./2018. Camilli GRANZOTTO.

Ad. 58.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju prof. dr. sc. Mithada Kozličića za mentora Suzani JURKOVIĆ, dipl. ing., studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“.

Ad. 59.

Senat, uz prihvaćanje napomene da se u naslovu teme disertacije ne koriste *kolokvijalni* izrazi, jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju izv. prof. dr. sc. Krešimira Buntaka za mentora i prof. emeritus Ivo Andrijanić za komentora Jeleni IVELIĆ, dipl. učitelju duhovnosti, studentici zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“.

Ad. 60.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju doc. dr. sc. Željke Tonković za mentoricu Anamariji LUKIĆ, prof., studentici međunarodnog združenog poslijediplomskog doktorskog studija „Sociologija regionalnog i lokalnog razvoja“.

Ad. 61.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o odobrenju produženja statusa studenta mr. art. Antoniji GLUHAN, studentici poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“.

Ad. 62.

Senat, uz prihvaćanje prijedloga Uprave da se prof. dr. sc. Iris Tićac predloži za člana saborskog Odbora za etiku u znanosti i visokom obrazovanju, jednoglasno donosi

ODLUKU

o kandidaturi prof. dr. sc. Iris Tićac za člana Odbora za etiku u znanosti i visokom obrazovanju.

Ad. 63.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvaćanju prijedloga dopune Plana izdavačke djelatnosti za 2018. godinu naslovom *KAPUCINI U ZADRU. U SJENI GOSPE OD ZDRAVLJA* autora Zdenka Dundovića.

Ad. 64.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvaćanju prijedloga dopune Plana izdavačke djelatnosti za 2018. godinu naslovom *GLAGOLJSKA MADRIKULA BRATOVŠTINE SV. MIHOVILA U VRSIMA 1700. – 1822.* urednika Pavla Kera i Josipa Faričića.

Ad. 65.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga objavljivanja knjige *LESIK MORSKE FAUNE U SJEVERNOJ DALMACIJI. PRVI DIO: RJEČNIK PUČKOGA NAZIVLJA* autora Vladimira Skračića i Nikole Vuletića i odobrenju objavljivanja i uporabe amblema Sveučilišta na naslovnoj stranici.

Ad. 66.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga objavljivanja knjige *HRVATSKI REALISTIČKI DJEČJI ROMAN 1991. – 2001.* autorice Sanje Vrcić Mataija i odobrenju objavljivanja i uporabe amblema na naslovnoj stranici.

Ad. 67.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga objavljivanja knjige *GEOGRAFSKI POLOŽAJ, GRANICE I POLITIČKO-GEOGRAFSKE ZNAČAJKE HRVATSKE* urednika Damira Magaša i Snježane Bakarić Palička i odobrenju objavljivanja i uporabe amblema Sveučilišta na naslovnoj stranici.

Ad. 68.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga objavljivanja knjige *RAZVOJ I ZNAČENJE HRVATSKE GEOGRAFIJE* urednika Damira Magaša i Snježane Bakarić Palička i odobrenju objavljivanja i uporabe amblema Sveučilišta na naslovnoj stranici.

Ad. 69.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o izmjeni Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2017./2018.

Ad. 70.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o izmjeni Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi (asistentima i poslijedoktorandima) u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2017./2018.

Ad. 71.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o izmjeni Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi (asistentima i poslijedoktorandima) u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2017./2018.

Ad. 72.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana rada nastavnika, suradnika i znanstvenih novaka Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 73.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana o povjeravanju izvedbe nastave nastavnicima, suradnicima i znanstvenim novacima s drugih odjela Sveučilišta u Zadru u akad. god. 2018./2019.

Ad. 74.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2018./2019.

Ad. 75.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana o povjeravanju izvedbe nastave znanstvenim novacima Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2018./2019.

Ad. 76.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana o povjeravanju izvedbe nastave znanstvenim novacima Sveučilišta u Zadru (asistentima i poslijedoktorandima) za akad. god. 2018./2019.

Ad. 77.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o prihvatanju prijedloga Plana o povjeravanju izvedbe nastave suradnicima u nastavi u statusu vanjskog suradnika u akad. god. 2018./2019.

Ad. 78.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o suglasnosti za raspis natječaja za izbor zaposlenika na zamjenskim i ispražnjenim radnim mjestima:

- za prijam dva Stručna suradnika na određeno vrijeme (do završetka projekta *SAN-pametna mreža /Smart Agricultural Network*, pri Odjelu za ekologiju, agronomiju i akvakulturu), s punim radnim vremenom.
- za prijam jednog Stručnog suradnika u Studentskom savjetovalištu Sveučilišta u Zadru (50% radnog vremena), ispražnjeno radno mjesto.

Ad. 79.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o internoj raspodjeli kojom se Irena Kozulić, dipl. oec., sukladno stručnoj spremi i radnom iskustvu, s radnog mjesta službenika I. vrste – Voditelja ostalih ustrojstvenih jedinica u Rektoratu raspoređuje na radno mjesto službenika I. vrste – Rukovoditelja pododsjeka u središnjoj službi (voditelja Ureda za znanost i transfer tehnologija), s punim radnim vremenom.

Ad. 80.

Senat jednoglasno donosi

ODLUKU

o odobrenju korištenja slobodne studijske godine (sabbatical) u akad. god. 2018./2019., izv. prof. dr. sc. Pavlu Valerjevu.

Ad. 81.

Obavijesti.

Ad. 82.

Razno.

Prorektor je zahvalio članovima Senata na sudjelovanju u radu sjednice.

Sjednica je završila u 15,40 sati.

Zapisnik sastavila:

Lučana Latković, dipl. soc.

Prorektor:

Prof. dr. sc. Josip Faričić